Российская Федерация

Администрация Черепановского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

от 14.04.2015                                                                                                                       п. Беспаловский

О ликвидации  муниципального казенного
учреждения       культуры  «Черепановское
социально-культурное объединение»
Змеиногорского района Алтайского края

В связи с проведением мероприятий по оптимизации бюджетных средств, в соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями  81, 180   Трудового    кодекса   Российской   Федерации,  постановлением Администрации Змеиногорского района Алтайского края № 398 от 09.09.2011 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и внесение в них изменений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Черепановское социально-культурное объединение», расположенный по адресу:  п. Беспаловский ул. Нагорная № 4.
2. Для ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Черепановское социально-культурное объединение», далее МКУ «Черепановское СКО» создать ликвидационную комиссию в составе:

           Третьяков Виктор Валентинович – председатель комиссии;

Член  комиссии:

Калинникова Галина Петровна – главный бухгалтер Администрации Черепановского сельсовета
3. Ликвидационной комиссии до 14.10.2015 провести ликвидацию МКУ «Черепановское СКО»
4.  Установить, что  требования     кредиторов   к  ликвидируемому     учреждению    принимаются    в  течение  двух месяцев    с   момента   размещения    публикации   о ликвидации   в    журнале  «Вестник    государственной    регистрации».

5. Определить    источником    финансирования   расходов,   связанных    с   проведением   ликвидации,   бюджет поселения Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

6. Ликвидационной   комиссии  осуществить   ликвидацию     учреждения   в    следующем   порядке:

6.1. Председателю   комиссии   Третьякову В.В.:

6.1.1. Уведомить    межрайонную   инспекцию   Федеральной    налоговой    службы  № 12   по  Алтайскому краю  о   принятом   решении   по  ликвидации    учреждения   и  о   формировании   ликвидационной     комиссии    в     соответствии   с  действующим   законодательством;
6.1.2. Разместить   в    журнале  «Вестник   государственной   регистрации»   публикацию    о  ликвидации    учреждения.

6.2. Ликвидационной   комиссии:

6.2.1.  Принять    меры  по   выявлению    кредиторов    и   получению дебиторской   задолженности   путем  письменного  уведомления    кредиторов   о  ликвидации     учреждения.

6.2.2. Направить    во   внебюджетные   фонды и службу занятости    уведомления   о  ликвидации   учреждения.

6.2.3. По  окончании    срока    для   предъявления    претензий     кредиторов    составить  промежуточный    ликвидационный   баланс   и  представить   его     на    утверждение   в  Администрацию  района.

6.2.4. Ежемесячно    представлять   в  Администрацию      района   отчет   о  ликвидации     учреждения.

6.2.5. После   завершения   всех   расчетов    по   активам    и    обязательствам   учреждения:

- составить    ликвидационный    баланс   и  представить   его    на    утверждение    в   Администрацию      района;

- уничтожить   печать  учреждения;

-  передать   документы    по  ликвидации   учреждения   в архивный отдел Администрации Змеиногорского района (карточки Т-2,трудовые договоры, личные дела работников, приказы).

6.3. Полномочия ликвидируемого учреждения выполняет председатель  ликвидационной комиссии.
7.  Опубликовать  настоящее   постановление    на   официальном  сайте   Администрации     района.

8. Принять меры по исключению МКУ «Черепановское СКО» из Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке.

9. Контроль   за    выполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой

Глава Администрации сельсовета                                                                                      В.В. Третьяков